ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ
при Министерстве предпринимательства, торговли и туризма Республики Саха

(Якутия)

УТВЕРЖДАЮ
Председатель Общественного совета

при Министерстве предпринимательства,
торговли и туризма ~ 'блики Саха (Якутия)

____ Т.А. Тымырова
«V?» o j j  2022г.

ПРОТОКОЛ

по итогам очередного заседания Общественного Совета при Министерстве
предпринимательства,

торговли и туризма по Республике Саха (Якутия)

16 час. 00 мин.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Информация представителя с Министерства предпринимательства, торговли и
туризма по PC (Я) Егоровой Любовь Петровны об обновлении состава Общественного
совета при Министерстве предпринимательства, торговли и туризма Республики Саха
(Якутия) и включение в состав представителя от Молодежного Правительства
Республики Саха (Якутия).

2. Информация Тымыровой Татьяны Александровны, председателя
Общественного совета Министерства предпринимательства, торговли и туризма
Республики Саха (Якутия) об избрании секретаря Общественного совета при
Министерстве предпринимательства, торговли и туризма Республики Саха (Якутия).

3. Информация Тымыровой Татьяны Александровны, председателя
Общественного совета Министерства предпринимательства, торговли и туризма
Республики Саха (Якутия) о рассмотрении и утверждении плана работы Общественного
Совета на 2022 год.

4. Информация представителя с Министерства предпринимательства, торговли и
туризма Республики Саха (Якутия) о проекте Закона Республики Саха (Якутия) о
внесении изменений в закон Республики Саха (Якутия) «Об установлении
дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной продажи алкогольной
продукции в Республике Саха (Якутия)».

Присутствовали:

Члены совета:

9 февраля 2022 года в режиме ВКС

1) Тымырова Татьяна Александровна -  Национальная ассоциация рестораторов,
отельеров и туризма «Ассоциация гостеприимства Республики Саха (Якутия)»,
председатель.

2) Игнатьева Яна Викторовна ~ Палата ремесленников Республики Саха (Якутия).

3) Сантуева Виолетта Валерьевна -  президент ассоциации бытового обслуживания
города Якутск.

4) Сыромятников Владимир Владимирович -  Ассоциация энергосбережения и
автоматизации тепловых процессов Республики Саха (Якутия).

5) Терентьева Евдокия Ивановна -  индивидуальный предприниматель Терентьев
Александр Зиновьевич.

6) Терентьев Александр Иванович -  индивидуальный предприниматель Терентьев
Александр Зиновьевич.

7) Михайлов Руслан Дмитриевич -  ЯРО «Всероссийское сообщество молодых
предпринимателей».

Приглашенные представители с Министерства предпринимательства, торговли и
туризма Республики Саха (Якутия):

8) Егорова Любовь Петровна

9) Ноговицын Альберт Афанасьевич

10) Прокопьев Максим Михайлович

Приглашенные кандидаты в члены Общественного Совета при Министерстве
предпринимательства, торговли и туризма по Республике Саха (Якутия):

11) Решке Вячеслав Валерьевич -  директор компании ООО «Рекрут».

12) Саввина Айна Семеновна -  член Молодежного Правительства Республики Саха
(Якутия).

РЕШИЛИ:

По первому вопросу:

- о выходе из состава члена Совета Козыревой Ольги Владимировны -
Председатель ЯРО СРО «Российское общество оценщиков», в связи с добровольным
сложением полномочий по истечении срока полномочий члена совета.

Решение: Информация принята к сведению

- Принять в состав Общественного Совета Министерства предпринимательства,
торговли и туризма Республики Саха (Якутия) члена Молодежного Правительства
Республики Саха (Якутия) Саввину Айну Семеновну.

Проголосовали:
«За» - 7
«Против» - О
«Воздержались» - О

Итог:
«За» - 100%
«Против» - 0
«Воздержались» - 0%

Решение принято единогласно -  «ЗА»

- Принять в Состав Общественного Совета Министерства предпринимательства,
торговли и туризма Республики Саха (Якутия) директора компании ООО «Рекрут» и
председателя Совета по туризму города Якутск Решке Вячеслава Валерьевича;

Проголосовали:
«За» - 7
«Против» - 0
«Воздержались» - 0

Итог:
«За» - 100%
«Против» - 0
«Воздержались» - 0%

Решение принято единогласно -  «ЗА»

По второму вопросу

Избрать члена Молодежного Правительства Республики Саха (Якутия) Саввину
Айну Семеновну секретарём Общественного Совета Министерства
предпринимательства, торговли и туризма Республики Саха (Якутия).

Проголосовали:
«За» - 7
«Против» - 0
«Воздержались» - 0

Итог:
«За» - 100%
«Против» - 0
«Воздержались» - 0%

Решение принято единогласно -  «ЗА»

По третьему вопросу

Предложения по вопросу:

1. Обновить план работы Общественного Совета Министерства
предпринимательства, торговли и туризма Республики Саха (Якутия) на 2022 год.

2. Включить в состав Общественного Совета ответственного специалиста
Министерства предпринимательства, торговли и туризма Республики Саха

(Якутия) для обеспечения организации и технической поддержки проведения
заседаний и согласования по планам мероприятий, с целью координации работы
Совета и Министерства;

3. Добавить участие членов Общественного Совета Министерства
предпринимательства, торговли и туризма Республики Саха (Якутия) на
выездных совещаниях;

4. Принимать активное участие членами Общественного Совета Министерства
предпринимательства, торговли и туризма Республики Саха (Якутия) на
республиканских мероприятиях посвященной к 100-летию ЯАССР.

5. Добавить п. 12 Плана работы ОС НА 2022г. Отчет по исполнения протоколов:
заседаний Координационного совета по туризму при Правительстве РС(Я)

По итогам обсуждения принято решение утвердить план работы Общественного
Совета на 2022 год.

Проголосовали:
«За» - 7
«Против» - 0
«Воздержались» - 0

Итог:
«За» - 100%
«Против»- 0
«Воздержались» - 0%

Решение принято единогласно -  «ЗА»

По четвертому вопросу

Заслушав информацию представителя Министерства предпринимательства,
торговли и туризма Республики Саха (Якутия) Прокопьева Максима Михайловича о
проекте Закона Республики Саха (Якутия) о внесении изменений в закон Республики
Саха (Якутия) «Об установлении дополнительных ограничений времени, условий и мест
розничной продажи алкогольной продукции в Республике Саха (Якутия)»
проголосовали для внесения рассмотрения на собрании в Ил Тумэн:

Проголосовали:
«За»- 6
«Против» - 0
«Воздержались» - 1

Итог:
«За» - 86%
«Против» - 0
«Воздержались» - 14%

Решение принято большинством голосов -  «ЗА» - согласовать формулировку
проекте Закона Республики Саха (Якутия) о внесении изменений в закон Республики
Саха (Якутия) «Об установлении дополнительных ограничений времени, условий и мест
розничной продажи алкогольной продукции в Республике Саха (Якутия)» в

Г у  •

представленной редакции, с целью приведения в соответствие с Федеральным
законодательством.

Предложения по итогам очередного заседания Общественного Совета при
Министерстве предпринимательства, торговли и туризма по Республике Саха (Якутия):

1. Включить в состав Общественного Совета Министерства предпринимательства,
торговли и туризма Республики Саха (Якутия) с Молодежного Парламента
Республики Саха (Якутия).

2. Объявить конкурс о дополнительном включении нового члена в состав
Общественный Совет Министерства предпринимательства, торговли и туризма
Республики Саха (Якутия).

3. Рекомендовать Министерству предпринимательства, торговли и туризма
Республики Саха (Якутия) утвердить новое положение Общественного Совета
при Министерстве предпринимательства, торговли и туризма по Республике Саха
(Якутия)

Председатель Т.А. Тымырова

Секретарь А.С. Саввина